
Dodatok č. 1/2012
k Prevádzkovému poriadku pohrebísk obce Veľké Lovce

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Lovciach v zmysle § 6 ods. 1, § 4 ods. 3, bod f) zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 131/2010 Z.z.  o 
pohrebníctve sa uznieslo na tomto dodatku č. 1/2012 k Prevádzkovému poriadku pohrebísk obce 
Veľké Lovce.

Dodatkom č. 1/2012 sa dopĺňa písmeno F/ Spôsob ukladania ľudských pozostatkov a plán miest na 
pochovávanie nasledovne:

„2/ Pri vyhotovení stavby nového hrobu alebo úprave jestvujúceho hrobu musí prevádzkovateľ 
pohrebnej služby a nájomca hrobu dodržať rozmery hrobu nasledovne:
- jednohrob maximálne 135 x  250 cm
- dvojhrob maximálne 210 x 250 cm
- trojhrob maximálne 310 x 250 cm
- detský hrob (dieťa do 6 rokov) 80 x 140 cm
- detský hrob (dieťa do 14 rokov) 90 x 200 cm
- pre urnu 100 x 100 cm.“

Pôvodné odstavce 2/ až 9/ sa prečíslujú ako 3/ až 10/.

Vo Veľkých Lovciach, dňa 11.06.2012

Ing. Libor Kráľ
 starosta obce

 

Dodatok bol vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 11.06.2012

Schválený Uznesením č. III/2012 písm. A bod 3) dňa 28.06.2012

Účinnosť nadobúda dňa 13.07.2012


